
 

                                                                                  

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 

   

  podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon") 

 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Realizace PSZ v k. ú. Světlík 

Sp. značka / č.j.:  SP2945/2024-505101 / SPU 126860/2024 

UID:  spudms00000014459555 

Druh zadávacího řízení:  dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále  

jen „zadavatel“), obdržel dne 28.03.2024, v souladu s ustanovením článku 2, bodu 2.5 

Zadávací dokumentace, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Znění žádosti: 

1) V soupisu prací v objektech SO C1 POLNÍ CESTA C1 a SO C2 POLNÍ CESTA C2 v 

položkách s číslem 577155141 – „Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 

mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu“ chybí přesnější specifikace požadované 

asfaltové směsi. V technické zprávě i ve vzorovém příčném řezu tato specifikace také 

chybí.  

 

Požaduje zadavatel použití modifikovaného asfaltu? Pokud ano, žádáme o jeho specifikaci.   
 

 
2) V Zadávací dokumentaci i Smlouvě o dílo, je uváděna „odkládací podmínka“: 

„V případě, že objednatel z důvodu nesplnění podmínek pro udělení dotace 
z Programu rozvoje venkova 2014-2020 nebo z důvodu nepředvídané události 
nezaregistruje Žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova 2014-2020, avšak 
objednateli se podaří zajistit jiný zdroj financování (finanční prostředky na úhradu díla), 
a to ve lhůtě do 2 let ode dne uzavření této smlouvy, tak tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem, kdy bude zhotoviteli doručeno 
písemné prohlášení objednatele o zajištění jiného zdroje financování poté, co byla tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Písemné prohlášení objednatele dle předchozí 
věty může obsahovat výzvu k zahájení plnění. V případě změny financování díla 
smluvní strany uzavřou dodatek této smlouvy, kterým se mění práva a povinnosti, které 
vyplývaly z financování ze zdrojů PRV. Pokud nebude uvedené písemné prohlášení 



 

                                                                                  

objednatele doručeno dodavateli ve lhůtě dvou let ode dne uzavření předmětné 
smlouvy o dílo, platnost předmětné smlouvy o dílo zanikne.“ 

 
Ve Smlouvě o dílo se uvádí, že: 
Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a 
to i při případném prodloužení lhůty pro dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na 
straně objednatele, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

 
A současně ve Smlouvě o dílo je uvedeno: 
 
Dílo bude provedeno v následujících lhůtách: 
a. Lhůta pro předání a převzetí staveniště:  do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
b. Lhůta pro zahájení stavebních prací:  do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
c. Lhůta pro dokončení stavebních prací:   15.10.2024 
d. Lhůta pro dokončení výsadby zeleně:  25.10.2024 
e. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla:  15.11.2024 
 

Uchazeč nikde nenachází nástroj, kterým se bude (v případě odložení provádění 
stavby do termínů v následujících dalších 2 letech po 15.11.2024, tj. v roce 2025 a 
2026) řešit valorizace cen prací a materiálů v souvislosti se změnou Indexu stavebních 
prací v následujících letech (r. 2025 a r.2026) oproti roku 2024. 

 
Žádáme zadavatele o vyjasnění výše uvedené problematiky, případně doplnění Zadávací 
dokumentace.   
 

Odpověď:  

 
Ad 1)  
 
Zadavatel nepožaduje použití modifikovaného asfaltu (v původním Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb položka 577155141 – „Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) tl 60 
mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu“). Tato položka byla v Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb nahrazena položkou 577155121 – „Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 
(ABH) tl 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu“.   
 
Zadavatel upravil Soupis stavebních prací, dodávek a služeb a nahrazuje tedy původní přílohu 

č. 7 zadávací dokumentace novou přílohou s názvem Příloha č. 7 Soupis stavebních prací 

PSZ Světlík_oprava (xlsx, xml).  

 

Tato změna nemá vliv na možný okruh účastníků předmětné veřejné zakázky. 
 
Ad 2)  
 
Předmětný projekt splňuje podmínky pro udělení dotace z Programu rozvoje venkova 2014-

2020, Žádost o dotaci na předmětný projekt bude zaregistrována a jeho financování je plně 

zajištěno. 

Zadavatel současně informuje, že lhůty uvedené v příloze č. 2 Smlouvě o dílo na stavební 
práce PSZ Světlík, čl. V, bodě 4. jsou platné. Zadavatel požaduje realizaci díla v těchto lhůtách. 
 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v článku 13, bodu 13.2 Zadávací 

dokumentace. Nově je lhůta pro podání nabídek stanovena na 22.04.2024 do 09:00 hodin. 



 

                                                                                  

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 7 - Soupis stavebních prací PSZ Světlík_oprava (xlsx, xml) 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 08.04.2024 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………………………..  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj                                                    


		2024-04-08T06:55:26+0000
	Ing. Eva Schmidtmajerová




